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Yttrande över promemorian ”Vissa förslag om sänkt 

skatt på arbetsinkomster och pension inför  

budgetpropositionen 2024” 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på förslagen. 

Enligt vad vi kan bedöma är de statiska beräkningarna av de offentligfinansiella 

effekterna av förslagen rimliga.  

Höjning av det ordinarie jobbskatteavdraget samt jobbskatteavdraget för äldre 

ESV stöder generellt sett förslag som kan stimulera till ett ökat arbetsutbud. Vi 

efterfrågar emellertid en fördjupad analys av hur arbetsutbudet väntas öka i olika 

grupper till följd av åtgärden, särskilt huruvida marginaleffekterna avtar med 

ytterligare ett jobbskatteavdrag.  

Jobbskatteavdraget för äldre indexeras 

ESV tillstyrker förslaget. Det är rimligt att jobbskatteavdraget för äldre indexeras i 

likhet med det ordinarie jobbskatteavdraget så att skillnaderna dem emellan inte 

successivt minskar över tid.  

Åldersgränsen för att ta del av jobbskatteavdraget för äldre justeras 

ESV tillstyrker förslaget men saknar i promemorian förslag om hur åldersgränsen 

ska justeras när riktåldern höjs på nytt 2026. Vi har i tidigare remissvar lyft att 

åldersgränsen för jobbskatteavdraget i likhet med det förstärkta grundavdraget bör 

vara kopplat till riktåldern för pension. När riktåldern höjs 2026 bör även 

åldersgränsen för jobbskatteavdraget justeras.  

Ytterligare förstärkt jobbskatteavdrag för personer över 69 år 

ESV hade gärna sett att de väntade positiva effekterna på arbetsutbudet för 

personer över 69 år hade vägts mot de negativa effekterna som en ökad 

komplexitet i skattesystemet medför. Det finns idag ett antal incitament i 

regelverket som äldre personer ska förhålla sig till; åldersgränser, 

skattereduktioner, avtrappning av jobbskatteavdraget och det förstärkta 

grundavdraget. Ytterligare en åldersgräns ökar komplexiteten i systemet och gör 

det mer svåröverskådligt. Det hade därför varit önskvärt om promemorian belyst 
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förslagets effekter på arbetsutbudet i relation till den ökade komplexiteten i 

systemet. 

Sänkt skatt på pension 

Förslaget påverkar inte förhållandet mellan skatt på arbete och pension jämfört 

med nuvarande system, vilket också är syftet med förslaget. Det finns dock risker 

med att man genom att höja det förstärkta grundavdraget motverkar syftet med 

jobbskatteavdraget genom att incitamenten för att arbeta efter pensionsåldern 

minskar.   

Sänkt marginalskatt 

ESV tillstyrker förslaget. Förslaget minskar komplexiteten i skattesystemet och gör 

det mer transparent och förutsägbart samtidigt som det kan stimulera till ett ökat 

arbetsutbud.  

I detta ärende har avdelningschef Bo Stoltz beslutat. Utredare Li Parrilla Stoorhöök 

har varit föredragande. I beredningen har också biträdande prognoschef Ann-Sofie 

Öberg samt enhetschef Helena Kaplan medverkat.  
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